
* 

Oggetto: Liquidazione fornitura dei libri di testo agli studenti della scuola dell’obbligo. Anno scolastico 

2011/2012 

 

L’anno duemiladiciannove  addì  Ventuno del mese   di  Novembre   nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che, il Sindaco con apposito provvedimento individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei 

servizi; 

- che attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109 – comma 2 – del T.U. 18 agosto 2000, n 267, le 

funzioni di responsabile dell’Area Amministrativa, come definite dall’art. 109 del medesimo T.U. n. 

267/2000; 

- che con D.G.R. n. 24 del 14/02/2012 la Giunta Regionale della Campania ha definito i criteri di riparto 

del fondo Statale 2011, attribuito alla Regione Campania per l’atto 2011/2012; 

- Che la Giunta Regionale  della Campania ha confermato la fornitura gratuita, totale e/o parziale, dei 

libri di testo per l’anno scolastico 2011/2012, in favore degli alunni appartenenti a famiglie meno 

abbienti che frequentano la scuola dell’obbligo; 

- che con successivo DD n. 79 del 06/03/2012, pubblicato sul B.U.R.C. n.191 del 26 Marzo 2012, la G.R. ha 

provveduto a ripartire  il fondo  assegnato alla Regione Campania in favore dei Comuni sul cui territorio 

insistono le scuole dell’obbligo; 

- che la Giunta Regionale della Campania ha assegnato al Comune di Cicerale per l'anno scolastico 

2016/2017 la somma di € -1.302,;  

- che ai sensi del D.Lgvo n. 109/98, e successive modificazioni ed integrazioni, possono accedere al 

beneficio le famiglie degli alunni frequentanti la scuola dell'obbligo e della scuola secondaria di II° 

grado, le cui condizioni di reddito  non siano superiori ad un valore ISEE di € 10.633,00 a prescindere dal 

numero dei componenti del nucleo familiare stesso; 

Preso atto della trasmissione delle domande per la fornitura dei libri di testo a.s. 2011/2012 da parte di 

alunni che frequentano l’Istituto Comprensivo di Ogliastro Cilento, sede staccata di Cicerale; 

Vista ed esaminata la menzionata istanza presentata dai genitori, la cui somma delle fatture è di € 

=327,00= 

Vista l'istruttoria amministrativa relativa alle istanze ammesse a benefici, che è stato allegato il modello 

Isee del 20/09/2011;  che il valore della situazione economica equivalente, risulta inferiore a quello previsto 

dalle disposizioni Regionali, nonchè la fattura N. 220 del 01/10/2011,della Libreria Paladino di Guariglia 

Mariangela Via Pio X da Agropoli; 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare apposita graduatoria, allegata al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale, dei soggetti aventi diritto, redatti sulla base del reddito dichiarato, verificato 

attraverso l'indicatore ISEE e di procedere alla liquidazione del beneficio assegnato; 

Preso atto che la Regione Campania ha accreditato a questo comune  €. =1.216,00= quale contributo 

fornitura libri di testo a.s. 2011/2012; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgvo n.  267/2000; 

 

 

COMUNE DI CICERALE 

Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 

Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano. 

    Cod. Fis.81000790659                                  Part. IVA: 00775970650 

                                                          email: anagrafe@comune.cicerale.sa.it 

www: comune.cicerale.sa.it              pec:servizidemografici.cicerale@asmepec.it                                       
 

 

Registro Area Amministrativa 

Determinazione n. 34 del 21/11/2019 

 

Registro Generale 

Determinazione n.  192   del  21/11/2019 



Tutto ciò premesso                           

D E T E R M I N A 

     

1. DI APPROVARE, come approva, per i motivi in premessa, la graduatoria, allegata al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale, degli aventi diritto al beneficio per la fornitura gratuita totale o 

parziale dei libri di testo per l'anno scolastico 2011/2012: 

2. DI IMPEGNARE , come in effetti con la presente impegna, per i motivi di cui alle premesse, la somma 

di €. =1.216,00= relativa alla fornitura dei libri di testo per la scuola dell'obbligo a.s. 2011/2012. 

3. DI LIQUIDARE, e pagare a  favore  dei nominativi beneficiari di cui all’allegato “A) contenente gli 

estremi di n.  1 avente diritto e di cui la copia originale è depositata agli atti dell’ufficio, il beneficio 

economico per il rimborso delle spese sostenute per l’acquisto dei libri di testo per le scuole medie sino 

alla concorrenza del beneficio spettante e, comunque, non oltre la spesa effettivamente sostenuta e 

validamente documentata e per  importo complessivo di € =327,00=. 

4. DI IMPUTARE la conseguente spesa al cap. 60 – Art.1 del  corrente bilancio di previsione. 

 

 

 

                       Il Responsabile del Servizio 

f.to  Rag.Antonio Marzucca 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267 

 

APPONE 

Il visto di regolarità contabile  

ATTESTANTE 

 

La copertura finanziaria della spesa. (art. 151, comma 4, D.Lgs 18 agosto 2000,n.267) e registrazione dell’impegno di 

spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento di cui al  Cap 60 – Art.1 del  bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2019  in data odierna. 

 

Dalla residenza Municipale, lì   21/11/2019 

 

                                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                                                                    f.to   (Dr. Gerardo Cantalupo)                                                  

                                                                                    

 

Il Responsabile del Servizio, Visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 

pubblicata in data odierna all’albo pretorio web di questo Ente accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi (art.32, 

co.1 l.18/06/2009,n.69). 

 

Dalla Residenza Municipale,lì   21/11/2019 

 

                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

                                                                                                                                       f.to  Rag. Antonio Marzucca 

______________________________________________________________________________________________ 

Trasmessa al Sindaco del Comune di Cicerale in data  21/11/2019 

 

                                                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                              f.to   Rag. Antonio Marzucca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATO A 

 

ELENCO  BENEFICIARI 

ANNO SCOLASTICO 2016/2017 

 

 

Nr. GENITORE CODICE FISCALE ALUNNO Contributo 

corrisposto  

1 DI SESSA MARIA CARMELA DSSMCR65H51C676W PALUMBO GABRIELE € =327,00= 

     

 

 

Il  responsabile del servizio  

Rag.Antonio Marzucca 

                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


